
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 декабря 2014 г. N 2122-адм 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ 
ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации города Смоленска 

от 11.06.2015 N 1056-адм, от 04.09.2015 N 1978-адм, от 21.01.2016 N 83-адм, 
от 08.07.2016 N 1678-адм, от 10.10.2016 N 2422-адм, от 09.03.2017 N 621-адм, 

от 24.10.2017 N 2989-адм, от 27.12.2017 N 4081-адм, 
от 29.10.2018 N 2845-адм, от 21.03.2019 N 772-адм, от 24.06.2019 N 1657-адм, 

от 30.06.2020 N 1420-адм, от 16.07.2020 N 1520-адм, 
от 23.09.2020 N 2092-адм, от 28.04.2021 N 974-адм, 

от 06.08.2021 N 2036-адм, от 18.03.2022 N 594-адм, от 04.05.2022 N 1204-адм, 
от 12.09.2022 N 2619-адм, от 28.10.2022 N 3116-адм, 

от 19.12.2022 N 3705-адм, от 02.03.2023 N 437-адм, от 23.03.2023 N 689-адм, от 26.06.2023 № 
1616-адм, от 15.08.2023 № 2195-адм, от 12.10.2023 № 2785-адм, от 12.03.2024 №-521-адм) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении 
Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 
зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему 
размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации Смоленской 
области от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 
местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения 
нестационарных торговых объектов», с учетом мониторинга потребности населения города 
Смоленска в нестационарных торговых объектах, утвержденного главой Администрации города 
Смоленска 10 ноября 2014 года, руководствуясь Уставом города Смоленска, Администрация города 
Смоленска постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Смоленска. 

2. Отделу потребительского рынка Администрации города Смоленска в установленном 
порядке представить в Департамент экономического развития Смоленской области утверждаемую 
схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Смоленска. 
(в ред. постановления Администрации города Смоленска от 24.10.2017 N 2989-адм) 

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. 
Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города 
Смоленска. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации города Смоленска Борисова А.А. 
 



И.о. главы Администрации 
города Смоленска 

А.А.БОРИСОВ 
 
 
 
 
 

Утверждена 
постановлением 
Администрации 

города Смоленска 
от 05.12.2014 N 2122-адм 

 
СХЕМА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации города Смоленска 

от 21.01.2016 N 83-адм, от 08.07.2016 N 1678-адм, от 10.10.2016 N 2422-адм, 
от 09.03.2017 N 621-адм, от 24.10.2017 N 2989-адм, от 27.12.2017 N 4081-адм, 
от 29.10.2018 N 2845-адм, от 21.03.2019 N 772-адм, от 24.06.2019 N 1657-адм, 

от 30.06.2020 N 1420-адм, от 16.07.2020 N 1520-адм, 
от 23.09.2020 N 2092-адм, от 28.04.2021 N 974-адм, от 06.08.2021 N 2036-адм, 
от 18.03.2022 N 594-адм, от 04.05.2022 N 1204-адм, от 12.09.2022 N 2619-адм, 

от 28.10.2022 N 3116-адм, от 19.12.2022 N 3705-адм, от 02.03.2023 N 437-адм, от 23.03.2023 
 N 689-адм, от 26.06.2023 № 1616-адм, от 15.08.2023 № 2195-адм, от 12.10.2023 № 2785-адм, 

от 12.03.2024 № 521-адм) 

 

 



N 
п/п 

Описание 
местоположения 

земельного 
участка, части 

здания, строения, 
сооружения для 

размещения 
нестационарного 
торгового объекта 

(адрес) 

Площадь 
земельного 

участка, части 
здания, 

строения, 
сооружения 

для 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта (кв. м) 

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка (при 

наличии) 

Срок, до 
которого 

планируется 
предоставлени
е земельного 
участка, части 

здания, 
строения, 

сооружения 
для 

размещения 
нестационарног

о торгового 
объекта 

Тип 
предприятия 

розничной 
торговли, 

допустимого 
для 

размещения 

Допустимая 
товарная 

специализация 
нестационарного 
торгового объекта 

Площадь 
нестационарног

о торгового 
объекта (кв. м) 

Период 
времени 

размещения 
нестационарног

о торгового 
объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Заднепровский район 

1 Улица 
Автозаводская, у 
дома 21 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4 с 1 мая по 15 
сентября 

2 Улица 
Автозаводская, у 
дома 21а 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

3 Улица 
Автозаводская, у 
дома 21а 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 



размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

4 Улица 
Автозаводская, у 
дома 21а 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

5 Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

6 Улица 
Автозаводская, у 
дома 29 

17,82 67:27:0013882:00
17 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
иные товары 

17,82 в течение года 

7 Улица 
Автозаводская, у 
дома 29а 

26 67:27:0013882:00
20 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

26 в течение года 

8 Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

9 Улица 
Автозаводская, у 
дома 25 

11,95 67:27:00163879:1
2 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

11,95 в течение года 

10 Улица 
Автозаводская, у 
дома 27а 

50 67:27:0013879:00
16 

до 1 июля 2025 
года 

павильон цветы 50 в течение года 

11 
- 

Исключены. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 



14 

15 Улица 
Автозаводская, у 
дома 25 

7 67:27:0013879:00
25 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

16 Улица 
Автозаводская, у 
дома 27а 

62 67:27:0013879:00
23 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

62 в течение года 

17 
- 
18 

Утратили силу. - Постановление Администрации города Смоленска от 12.10.2023 № 2785-адм 
 
 
 

19 Улица Беляева, у 
дома 6 (возле 
магазина "Легкий 
шаг") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

20 Улица Валентины 
Гризодубовой, у 
дома 1 

4,0  до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

21 Улица Валентины 
Гризодубовой, у 
дома 1 

9 - до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 9 в течение года 

22 Улица Валентины 
Гризодубовой, у 
дома 1а 

5 - до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

23 Улица Валентины 
Гризодубовой, у 

57 67:27:0013306:13
6 

до 1 июля 2025 
года 

павильон овощи, фрукты 57 в течение года 



дома 2 

24 Улица Верхняя 
Слобода-Садки, у 
дома 15/11 

50 67:27:0013971:36 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

50 в течение года 

25 Витебское шоссе, у 
дома 36 

59 67:27:0013437:34 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

59 в течение года 

26 Витебское шоссе, у 
дома 36 

63 67:27:0013444:00
47 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

63 в течение года 

27 Улица Вокзальная, 
у дома 1а 

54 67:27:0011028:00
10 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

54 в течение года 

28 Улица Вокзальная, 
у дома 1а 

119 67:27:0011028:00
12 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

119 в течение года 

29 Улица Вокзальная, 
у дома 1а 

12 67:27:0011028:00
14 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

12 в течение года 

30 Улица 2-я 
Восточная (у 
озера) 

27 67:27:0013933:00
09 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

27 в течение года 

31 Улица Гастелло, у 
дома 11 

15 67:27:0014032:00
04 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

15 в течение года 

32 Улица Гастелло, у 
дома 11 

108 67:27:0014031.00
09 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

108 в течение года 

33 Улица 
Гвоздовская, у 

50  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

50 в течение года 



дома 17 

34 Улица Генерала 
Городнянского, у 
дома 3 (магазин 
"Подсолнух") 

20 67:27:0013307:39 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

20 в течение года 

35 Улица Генерала 
Городнянского, у 
дома 3 

18 - до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

18 в течение года 

36 Улица Генерала 
Городнянского, у 
дома 5 (магазин 
"Подсолнух") 

6 67:27:0013307:00
20 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

6 в течение года 

37 Улица Генерала 
Городнянского, у 
дома 3 (магазин 
"Подсолнух") 

12 67:27:0013307:00
27 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

12 в течение года 

38 Улица Генерала 
Городнянского, у 
дома 5 (магазин 
"Подсолнух") 

9 67:27:0013307:00
28 

до 1 июля 2025 
года 

киоск цветы 9 в течение года 

39 Улица Генерала 
Городнянского, у 
дома 5 (магазин 
"Подсолнух") 

12 67:27:0013307:00
35 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 12 в течение года 

40 Улица Генерала 
Городнянского, 
между домами 1 и 
3 

60 67:27:0013308:16 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

60 в течение года 



41 Улица Генерала 
Городнянского, у 
дома 2 

9  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 9 в течение года 

42 Улица Генерала 
Городнянского, у 
дома 2 

7 67:27:0013308:00
19 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

43 Улица Генерала 
Городнянского, у 
дома 5 (отделение 
почты) 

7 - до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

44 Улица Генерала 
Лукина, у дома 1а 

60 67:27:0013837:00
05 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

60 в течение года 

45 Улица Генерала 
Лукина (напротив 
школы N 19) 

164 67:27:0013925:00
24 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

164 в течение года 

46 Улица Генерала 
Лукина, у дома 2 

8 67:27:0013901:00
25 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

8 в течение года 

47 Улица Генерала 
Лукина, у дома 1а 

18 67:27:0013837:00
08 

до 1 июля 2025 
года 

павильон овощи, фрукты 18 в течение года 

48 Улица Генерала 
Лукина, напротив 
магазина "Магнит" 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 



49 Улица Генерала 
Лукина, напротив 
магазина "Магнит" 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

50 Улица Генерала 
Лукина, напротив 
магазина "Магнит" 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

51 Улицы Генерала 
Лукина - Полевая, 
перекресток 

103  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

103 в течение года 

52 Улица Губенко, у 
дома 2 

17,98 67:27:0013901:00
26 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

17,98 в течение года 

53 Улица Губенко, у 
дома 2 

6 67:27:0013902:00
26 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 6 в течение года 

54 Улица Губенко, у 
дома 2 

15 - до 1 июля 2025 
года 

киоск продукты питания 15 в течение года 

55 Улица Губенко, у 
дома 2 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 



размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

56 Улица Губенко, у 
дома 2 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

57 
– 
58 
 
59 

Исключены. - Постановление Администрации города Смоленска от 24.06.2019 N 1657-адм 
 
 
 
Утратил силу. - Постановление Администрации города Смоленска от 15.08.2023 N 2195-адм 
 
 

60 Улица Губенко (за 
магазином 
"Перекресток") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

61 Зона отдыха - 
озеро 
"Дубровенское" 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

62 Зона отдыха - 
озеро 
"Дубровенское" 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 



63 Площадь 
Желябова (рядом с 
авторынком) 

4,0  до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

64 Площадь 
Желябова (возле 
ТК СМУП 
"Заднепровский 
продовольственн
ый рынок") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

65 Площадь 
Желябова (возле 
ТЦ 
"Желябовский") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

66 Улица Заводская, у 
дома 2 

40 67:27:0013964:22 до 1 июля 2025 
года 

павильон автозапчасти, 
шиномонтаж 

40 в течение года 

67 Улица Кашена, у 
дома 1 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

68 Улица Кашена, у 
дома 11а (выезд из 
ТЦ "Городянский") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

69 Улица Кашена, у 
дома 16а (рядом с 
магазином 
"Рогачев и К") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 



70 Зона отдыха - 
озеро "Ключевое" 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

71 Зона отдыха - 
озеро "Ключевое" 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

72 Колхозная 
площадь, у дома 2 
(возле магазина 
"ЗУМ") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

73 Колхозная 
площадь, возле 
Заднепровского 
универмага 

4 - до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 4 в течение года 

74 Улица 
Кооперативная, у 
дома 13/2 

18 67:27:0010237:00
19 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

18 в течение года 

75 Поселок Колодня, 
улица Московский 
Большак, напротив 
дома 28а 

25  до 1 июля 2025 
года 

павильон хлебобулочные 
изделия 

25 в течение года 



76 Микрорайон 
Королевка, у дома 
7 

116,5 67:27:0013306:00
31 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

116,5 в течение года 

77 Микрорайон 
Королевка, у дома 
1а 

38 67:27:0013306:00
36 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

38 в течение года 

78 Микрорайон 
Королевка, у дома 
1а 

150 67:27:0013306:00
51 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

150 в течение года 

79 Микрорайон 
Королевка, у дома 
7 

30,79 67:27:0013306:30 до 1 июля 2025 
года 

павильон аптека 30,79 в течение года 

80 Микрорайон 
Королевка, у дома 
7/9 

62 67:27:0013306:00
29 

до 1 июля 2025 
года 

павильон цветы 62 в течение года 

81 Микрорайон 
Королевка, у дома 
7 

29 67:27:0013306:19 до 1 июля 2025 
года 

павильон аптека 29 в течение года 

82 Микрорайон 
Королевка, у 
домов 9, 10 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

83 Микрорайон 
Королевка, у дома 

50  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

50 в течение года 



9а 

84 Микрорайон 
Королевка, у дома 
10 

50 - до 1 июля 2025 
года 

павильон мясная продукция 50 в течение года 

85 Улица Котовского, 
у дома 5 

25 67:27:0012806:00
23 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

25 в течение года 

86 Улица Лавочкина, 
у дома 70 

29 67:27:0013343:25 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

29 в течение года 

87 Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

88 Улица Лавочкина, 
у дома 54в 

20 67:27:0013315:00
33 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

20 в течение года 

89 Улица Лавочкина, 
у дома 54б 

9 - до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 9 в течение года 

90 Улица Лавочкина, 
у дома 2 

101 67:27:0012712:00
34 

до 1 июля 2025 
года 

павильон зоотовары 101 в течение года 

91 Улица Лавочкина, 
у дома 43 

5 67:27:0012806:00
22 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

92 Улица Лавочкина, 
у дома 47/1 

30,72 67:27:0012708:00
37 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
и 
непродовольственн
ые товары 

30,72 в течение года 

93 Улица Лавочкина, 106 67:27:0013320:18 до 1 июля 2025 павильон продовольственные 106 в течение года 



у дома 50 года товары 

94 Улица Лавочкина, 
у дома 52 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

95 Улица Лавочкина, 
у дома 52 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

96 Улица Лавочкина, 
у дома 52 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

97 Улица Лавочкина, 
у дома 52 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

98 Улица Лавочкина, 
у дома 52 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

99 
- 
10
0 

Исключены. - Постановление Администрации города Смоленска от 24.06.2019 N 1657-адм 



10
1 

Улица Лавочкина, 
у домов 52 - 54 

5 - до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

10
2 

Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

10
3 

Улица Лавочкина, 
у дома 54 

7 67:27:0013315:00
38 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

10
4 

Улица Лавочкина, 
у дома 54 

9 67:27:0013315:29 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

9 в течение года 

10
5 

Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

10
6 

Улица Лавочкина, 
у дома 54а 

46 67:27:0013315:00
31 

до 1 июля 2025 
года 

павильон непродовольственн
ые товары 

46 в течение года 

10
7 

Улица Лавочкина, 
у дома 54а 

14,42 67:27:0013315:00
25 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

14,42 в течение года 

10
8 

Улица Лавочкина, 
у дома 54а 

15,6 67:27:0013315:00
27 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

15,6 в течение года 

10
9 

Улица Лавочкина, 
у дома 54а 

90 - до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

90 в течение года 

11
0 

Улица Лавочкина, 
у дома 54а 

91 - до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

91 в течение года 



11
1 

Улица Лавочкина, 
у дома 72 

19 67:27:0013343:00
16 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

19 в течение года 

11
2 

Улица Маршала 
Еременко, у дома 
26 

123,26 67:27:0013307:00
24 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

123,26 в течение года 

11
3 

Улица Маршала 
Еременко, у дома 
20 

5,41 67:27:0013307:00
23 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

5,41 в течение года 

11
4 

Улица Маршала 
Еременко, у дома 
20 

139 - до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

139 в течение года 

11
5 

Микрорайон 
Ситники (улица 
Маршала 
Еременко, у дома 
20) 

7 - до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 7 в течение года 

11
6 

Улица Маршала 
Еременко, у дома 
4 

114 67:27:0013343:00
21 

до 1 июля 2025 
года 

павильон автозапчасти 114 в течение года 

11
7 

Улица Минская, у 
дома 19 

117 67:27:0010306:00
01 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

117 в течение года 

11
8 

Улица Московский 
Большак, у дома 
28а 

17 67:27:0014557:00
09 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

17 в течение года 



11
9 

Улица Московский 
Большак (возле 
ж/д переезда) 

31 67:27:0014557:00
10 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

20 в течение года 

12
0 

Улица Московский 
Большак, у дома 
31а 

109 67:27:0014554:00
10 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

109 в течение года 

12
1 

Улица Московский 
Большак, у дома 
31а 

9 67:27.0014554:16 до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 9 в течение года 

12
2 

Московское 
шоссе, у дома 3 

60 67:27:0014315:55 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

60 в течение года 

12
3 

Улица Ново-
Ленинградская, у 
дома 35 

12 67:27:0013203:8 до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

12 в течение года 

12
4 

Улица Ново-
Мопровская, у 
дома 43 

8,75 67:27:0013315:00
28 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

8,75 в течение года 

12
5 

Улица Ново-
Московская, у 
дома 2 

6 67:27:0013023:00
20 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 6 в течение года 

12
6 

Улица 
Островского, у 
дома 17а 

26 67:27:0013914:00
10 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

26 в течение года 

12 Привокзальная 12 67:27:0013102:00 до 1 июля 2025 павильон смешанные товары 12 в течение года 



7 площадь 11 года 

12
8 

Привокзальная 
площадь 

17 67:27:0013102:00
04 

до 1 июля 2025 
года 

павильон смешанные товары 17 в течение года 

12
9 

Привокзальная 
площадь 

18 67:27:0013102:00
05 

до 1 июля 2025 
года 

павильон смешанные товары 18 в течение года 

13
0 

Привокзальная 
площадь 

18 67:27:0013102:00
06 

до 1 июля 2025 
года 

павильон бистро 18 в течение года 

13
1 

Привокзальная 
площадь 

12 67:27:0013101:00
03 

до 1 июля 2025 
года 

павильон бистро 12 в течение года 

13
2 

Привокзальная 
площадь 

17 67:27:0013102:00
10 

до 1 июля 2025 
года 

павильон бистро 17 в течение года 

13
3 

Улица Ракитная, у 
дома 16 

67 67:27:0010205:00
21 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

67 в течение года 

13
4 

Улица Свердлова, 
у дома 1а 

5,99 67:27:0013964:00
14 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

5,99 в течение года 

13
5 

Улица Свердлова, 
у дома 1а 

54 - до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

54 в течение года 

13
6 

Улица Седова, у 
дома 13 

59,2 - до 1 июля 2025 
года 

павильон продукты 59,2 в течение года 

13
7 

Улица Седова, у 
дома 15 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 



13
8 

Улица Седова, у 
дома 15 

12,01 67:27:0014321:00
04 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

12,01 в течение года 

13
9 

Улица Седова, у 
дома 15 

66 - до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

66 в течение года 

14
0 

Улица Седова, у 
дома 15 

25 - до 1 июля 2025 
года 

павильон хлебобулочные 
изделия 

25 в течение года 

14
1 

Улица Седова, у 
дома 26 

30 67:27:0014504:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

30 в течение года 

14
2 

Улица Седова, у 
дома 26 

9 - до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 9 в течение года 

14
3 

Улица Седова, у 
дома 6 

27 67:27:0014537:00
05 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

27 в течение года 

14
4 

Улица 
Станционная, у 
дома 8а 

56 67:27:0011716:00
31 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

38 в течение года 

14
5 

Улица 
Станционная, у 
дома 8а 

7 - до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи - фрукты 7 в течение года 

14
6 

Улица 
Станционная 
(конечная 

68 67:27:0011107:00
32 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

68 в течение года 



остановка 
автобуса) 

14
7 

Улица Строгань, у 
дома 7 

21 67:27:0015051:00
01 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

21 в течение года 

14
8 

Улица Строгань, у 
дома 7 

28 67:27:0015051:8 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

28 в течение года 

14
9 

Улица Строгань, у 
дома 9 

141 67:27:0015052:4 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

141 в течение года 

15
0 

Улица Толмачева, 
у дома 3 

10,76 67:27:0013448:00
38 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

10,76 в течение года 

15
1 

Улица Толмачева, 
у дома 3 

61 67:27:0013439:00
16 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

61 в течение года 

15
2 

Улица Ударников 
(пересечение с 
Витебским шоссе) 

76,74 67:27:0013433:00
06 

до 1 июля 2025 
года 

павильон стройматериалы 76,74 в течение года 

15
3 

Улица Фрунзе, у 
дома 39 

100 67:27:0013412:00
14 

до 1 июля 2025 
года 

павильон автомагазин 100 в течение года 

15
4 

Улица Фрунзе, у 
дома 49 

5 67:27:0013412:00
18 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

15
5 

Улица Фрунзе 
(пересечение с 
улицей Маршала 
Еременко) 

5 67:27:0013603:00
33 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

15 Утратил силу. - Постановление Администрации города Смоленска от 15.08.2023 N 2195-адм 



6 

15
7 

Улица Фрунзе, у 
дома 39 

105 67:27:0013412:00
20 

до 1 июля 2025 
года 

павильон автомагазин 105 в течение года 

15
8 

Улица Фрунзе, 
напротив дома 49 
(сквер у самолета) 

73 67:27:0013604:00
05 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

73 в течение года 

15
9 

Улица Фрунзе, у 
дома 59 

154 67:27:0013412:23 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

154 в течение года 

16
0 

Улица Фрунзе, у 
дома 22 

76 67:27:0013934:00
36 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

76 в течение года 

16
1 

Улица Фрунзе (за 
рестораном 
"Витязь) 

19  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

19 в течение года 

16
2 

Улица Фрунзе, у 
дома 37 

57 67:27:0013412:00
28 

до 1 июля 2025 
года 

павильон аптека 57 в течение года 

16
3 

Улица Фрунзе, у 
дома 42 

12 67:27:0013902:14 до 1 июля 2025 
года 

павильон продукты питания 12 в течение года 

16
4 

Улица Фрунзе, у 
дома 64 

105 67:27:0013603:00
29 

до 1 июля 2025 
года 

павильон кафе 105 в течение года 

16
5 

Улица Чкалова, у 
дома 5 

65 67:27:0013603:00
32 

до 1 июля 2025 
года 

павильон бытовая химия 65 в течение года 

16
6 

Улица Щорса, у 
дома 18 

7,44 67:27:0010309:00
31 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

7,44 в течение года 



16
7 

Улица Щорса, у 
дома 1 

51 67:27:0010310:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

51 в течение года 

16
8 

Улица Щорса, у 
дома 1 

9 67:27:0010310:00
14 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

9 в течение года 

16
9 

Улица Щорса, у 
дома 18 

59 67:27:0010310:00
17 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

59 в течение года 

17
0 

Улица Щорса, у 
дома 3 

69 67:27:0010310:00
20 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

69 в течение года 

17
1 

Улица Щорса, 
рядом с ООО "Три 
короны" 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

17
2 

Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

17
3 

Улица Лавочкина, 
напротив дома 106 

15  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

15 в течение года 

17
4 

Улица Лавочкина, 
напротив дома 106 

15  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

15 в течение года 

17
5 

Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 10.10.2016 N 2422-адм 

17
6 

Улица Фрунзе, в 
районе ресторана 
"Витязь" 

24  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

24 в течение года 



17
7 

Улица Фрунзе, у 
дома 74 

19  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

19 в течение года 

17
8 

Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

17
9 

Улица Лавочкина, 
остановка "Улица 
Радищева" 

30 67:27:0012708:00
39 

до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

продовольственные 
и 
непродовольственн
ые товары 

30 в течение года 

18
0 

Улица Ново-
Московская, 
остановка 
"Льнокомбинат" 

42 67:27:0013023:00
24 

до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

продовольственные 
товары 

42 в течение года 

18
1 

Улица Фрунзе, 
остановка 
"Авиационный 
завод" 

57 67:27:0013405:00
04 

до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

общественное 
питание 

57 в течение года 

18
2 

Улица Толмачева, 
у дома 13/1 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

18
3 

Микрорайон 
Королевка, у дома 
9 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

18
4 

Улица Лавочкина, 
остановка у дома 
43 

12  до 1 июля 2025 
года 

павильон хлебобулочные 
изделия 

12 в течение года 

18
5 

Микрорайон 
Ситники (у 
магазина 

8  до 1 июля 2025 
года 

киоск печатная продукция 8 в течение года 



"Подсолнух") 

18
6 

Улица Маршала 
Еременко, у дома 
21 

150  до 1 июля 2025 
года 

павильон быстрое питание 150 в течение года 

18
7 

Улица Валентины 
Гризодубовой, у 
дома 1а 

12  до 1 июля 2025 
года 

павильон продукты питания 12 в течение года 

18
8 

Улица Седова, у 
дома 26 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

18
9 

Улица Авиаторов, у 
дома 6 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

19
0 

Микрорайон 
Королевка, у дома 
9 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

19
1 

Улица Фрунзе, у 
дома 57 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

19
2 

Микрорайон 
Королевка, у дома 
9 

10  до 1 июля 2025 
года 

киоск сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 
производства 

10 в течение года 

19
3 

Улица Лавочкина, 
у дома 72 

10  до 1 июля 2025 
года 

киоск сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 
производства 

10 в течение года 

19
4 

Улица Толмачева, 
у дома 3 

10  до 1 июля 2025 
года 

киоск сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 

10 в течение года 



производства 

19
5 

Улица Лавочкина, 
у дома 50 

50  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

50 в течение года 

19
6 

Улица Кутузова, у 
дома 10 
(остановка) 

7  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 7 в течение года 

19
7 

Улица Толмачева, 
у дома 5 

12  до 1 июля 2025 
года 

киоск продукты питания 12 в течение года 

19
8 

Улица Седова, в 
районе дома 35а 

68  до 1 июля 2025 
года 

павильон непродовольственн
ые товары 

68 в течение года 

19
9 

2-й переулок 
Серебрянки, у 
дома 72 

30  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

30 в течение года 

20
0 

Улица Лавочкина, 
между домами 70, 
72 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

20
1 

Поселок 
Серебрянка, у 
дома 98/100 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

20
2 

Улица 
Автозаводская, у 
дома 21 

15 67:27:0013878:25 до 1 июля 2025 
г. 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

15 в течение года 

20
3 

Улица 
Автозаводская, у 
дома 21 

20  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукция 
общественного 
питания 

20 в течение года 



20
4 

Улица 
Автозаводская, у 
дома 23а 

51 67:27:0013878:18 до 1 июля 2025 
г. 

павильон продовольственные 
товары 

51 в течение года 

20
5 

Улица 
Автозаводская, у 
дома 23а 

54 67:27:0013878:20 до 1 июля 2025 
г. 

павильон общественное 
питание 

54 в течение года 

20
6 

Улица 
Автозаводская, у 
дома 23б 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 

20
7 

Улица Лавочкина, 
у дома 54 

60  до 1 июля 2025 
г. 

павильон общественное 
питание 

60 в течение года 

20
8 

Улица Беляева, у 
дома 4 

64  до 1 июля 2025 
г. 

сезонное 
(летнее) кафе 

общественное 
питание 

64 в течение года 

20
9 

Улица 
Автозаводская, у 
дома 21а 

7,6  до 1 июля 2025 
г. 

киоск хлеб и 
хлебобулочные 
изделия 

7,6 в течение года 

21
0 

Улица 
Автозаводская, у 
дома 21 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 

21
1 

Улица 
Автозаводская, у 
дома 27 

13  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 13 в течение года 

21
2 

Улица Лавочкина, 
у дома 54 

7,6  до 1 июля 2025 
г. 

киоск хлеб и 
хлебобулочные 
изделия 

7,6 в течение года 

21
3 

Улица Лавочкина, 
у дома 54/1 

13  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 13 в течение года 



21
4 

Улица Губенко, у 
дома 2 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 

21
5 

Улица Губенко, у 
дома 2 

12  до 1 июля 2025 
г. 

павильон молоко и молочные 
товары 

12 в течение года 

21
6 

Улица Губенко, у 
дома 2 

24  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукты питания 24 в течение года 

21
7 

Улица Губенко, у 
дома 2 

13  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 13 в течение года 

21
8 

Улица Маршала 
Еременко, у дома 
66 

7  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
(вендинговый) 
автомат 

питьевая вода 7 в течение года 

21
9 

Улица Маршала 
Еременко, у дома 
18 

13  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 13 в течение года 

22
0 

Улица Щорса, 
между домами 4, 6 

13  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 13 в течение года 

22
1 

Улица Валентины 
Гризодубовой, у 
дома 2 

13  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 13 в течение года 

22
2 

Поселок Красный 
Бор, улица 
Вокзальная, у 
дома 1 

30  до 1 июля 2025 
г. 

павильон овощи, фрукты 30 в течение года 

22
3 

Улица Кутузова, у 
дома 2б, напротив 
ресторана 
"Витязь" 

38  до 1 июля 2025 
г. 

сезонное 
(летнее) кафе 

продукция 
общественного 
питания 

38 с 1 апреля по 1 
ноября 



22
4 

Зона отдыха - 
озеро 
"Дубровенское" 

12  до 1 июля 2025 
г. 

передвижной 
торговый 
объект 

продукция 
общественного 
питания 

12 с 15 апреля по 
15 декабря 

22
5 

Зона отдыха - 
озеро "Ключевое" 

12  до 1 июля 2025 
г. 

передвижной 
торговый 
объект 

продукция 
общественного 
питания 

12 с 15 апреля по 
15 декабря 

22
6 

Зона отдыха - 
озеро 
"Солдатское" 

12  до 1 июля 2025 
г. 

передвижной 
торговый 
объект 

продукция 
общественного 
питания 

12 с 15 апреля по 
15 декабря 

22
7 

Улица Седова, у 
дома 26 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 

22
8 

Улица Седова, у 
дома 26 
 
 

35  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукция 
общественного 
питания 

35 в течение года 

22
9 

Улица Валентины 
Гризодубовой, в 
районе дома 1 
  
 

50  до 1 июля 2025 
г. 

торговая 
площадка  

сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 
производства  

50 в течение года 

23
0 

Улица Губенко, у 
дома 2 

9  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 9 в течение года 

23
1 

Улица Губенко, у 
дома 2 

15  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукты питания 15 в течение года 

23
2 

Площадь 
Желябова  
 

12  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукция 

общественного 

питания 

12 в течение года 



23
3 

Площадь 
Желябова  
 

12  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукция 

общественного 

питания 

12 в течение года 

23
4 
 
 
23
5 
 

Площадь 
Желябова  
 
 
Улица Лавочкина, 
у дома 50 

12 
 
 
 

10 

 до 1 июля 2025 
г. 
 
 
до 1 июля 2025 
г. 

павильон 

 

 

киоск 

продукция 

общественного 

питания 

продукты питания 

12 
 
 
 

10 

в течение года 
 
 
 

в течение года 

23
6 

Улица 1-я Садовая 10  до 1 июля 2025 
г. 

павильон непродовольственн
ые товары 

10 в течение года 

23
7 

Улица Лавочкина, 

у дома 43 

7  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 

(вендинговый) 

автомат 

питьевая вода 7 в течение года 

23
8 

Улица 

Автозаводская, у 

дома 21 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 

(вендинговый) 

автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

23
9 

Между домами по 

улице Губенко, у 

дома 2, и улице 

Кутузова, у дома 2 

8  до 1 июля 2025 
г. 

киоск хлеб и 

хлебобулочные 

изделия 

8 в течение года 

24
0 

Улица Ново-

Московская, 

8  до 1 июля 2025 
г. 

киоск хлеб и 

хлебобулочные 

изделия 

8 в течение года 



остановка 

автобуса 

24
1 

Улица Гастелло, у 

дома 11 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 

(вендинговый) 

автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

24
2 

Улица Нижне-

Лермонтовская, у 

дома 13 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 

(вендинговый) 

автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

24
3 

Улица Чкалова, 

напротив дома 7 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 

(вендинговый) 

автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

24
4 

Улица Кашена, у 

дома 3 

9,3  до 1 июля 2025 
г. 

киоск хлеб и 

хлебобулочные 

изделия 

9,3 в течение года 

Ленинский район 

1 Улица Академика 
Петрова 
(пересечение с 
улицей 
Багратиона) 

137 67:27:0020502:18; 
16 

до 1 июля 2025 
года 

павильон бистро, аптека 137 в течение года 

2 Улица Академика 
Петрова, у дома 7 

32 67:27:0020502:00
15 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

32 в течение года 

3 Улица Багратиона 141 67:27:0020501:00 до 1 июля 2025 павильон непродовольственн 141 в течение года 



(вдоль рынка) 24 года ые товары 

4 Улица Багратиона 
(рядом с 
рестораном "Чао 
Италия") 

5 67:27:0020630:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

5 Улица Багратиона 
(Камерный театр) 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

6 Улица Багратиона, 
у дома 8/1 

5 67:27:0020528:00
23 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

7 Улица Багратиона, 
у дома 8/1 

7 67:27:0020630:11 до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 7 в течение года 

8 Улица Багратиона, 
у дома 12 

9 67:27:0020601:11 до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 9 в течение года 

9 Улица Багратиона, 
у дома 21 

74 67:27:0020502:19 до 1 июля 2025 
года 

павильон пиццерия 74 в течение года 

10 Улица Багратиона, 
у дома 8/2 

80 67:27:0020630:00
12 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

80 в течение года 

11 Улица Воробьева, 
у дома 12 

13 67:27:0020829:00
43 

до 1 июля 2025 
года 

павильон непродовольственн
ые товары 

13 в течение года 

12 Проспект 
Гагарина, у дома 2 

38,75  до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

СМИ 38,75 в течение года 

13 Проспект 
Гагарина, у дома 
22 

6 67:27:0020865:00
11 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 6 в течение года 



14 Проспект 
Гагарина, у дома 
22 

71 67:27:0020865:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары, цветы 

71 в течение года 

15 Проспект 
Гагарина, у дома 
50 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

16 Улица 
Дзержинского, у 
дома 9 

25 - до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

СМИ 25 в течение года 

17 Улица Карла 
Маркса (у входа в 
Лопатинский сад) 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

18 Улица Кирова, у 
дома 19 

5 67:27:0020704:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

19 Улица Кирова, у 
дома 27в 

60 67:27:0020705:00
08 

до 1 июля 2025 
года 

павильон бистро 60 в течение года 

20 Улица Кирова, у 
дома 1 

9 67:27:0020701:16 до 1 июля 2025 
года 

павильон СМИ 9 в течение года 

21 Улица Кирова, у 
дома 22д 

74 67:27:0020851:00
11 

до 1 июля 2025 
года 

павильон бытовая химия 74 в течение года 

22 Улица Кирова, у 
дома 27в 

52 67:27:0020705:00
11 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

52 в течение года 

23 Улица Кирова, у 18 67:27:0020852:22 до 1 июля 2025 павильон СМИ 18 в течение года 



дома 28 года 

24 Улица Кирова, у 
дома 31 

65 67:27:0020707:00
49 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

65 в течение года 

25 Улица Кирова, у 
дома 36 

114 67:27:0020865:00
09 

до 1 июля 2025 
года 

павильон промышленные 
товары 

114 в течение года 

26 Улица Кирова, у 
дома 21 

149 67:27:0020704:00
12 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
и 
непродовольственн
ые товары 

149 в течение года 

27 Улица Кловская, у 
дома 1 

5 - до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

28 Улица Кловская, у 
дома 1 

35  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
и 
непродовольственн
ые товары 

35 в течение года 

29 Улица Кловская, у 
дома 13 

5 67:27:0020454:00
17 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

30 Улица Кловская, у 
дома 1 

7 67:27:0020466:00
08 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

31 Улица Кловская, у 
дома 7 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

32 Улица Кловская, у 
дома 7 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 



(автоприцеп, 
палатка) 

33 Улица Кловская, у 
дома 7 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

34 Улица Кловская, у 
дома 7 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

35 Улица Кловская, у 
дома 27 

6 67:27:0020464:00
26 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 6 в течение года 

36 Улица Кловская, у 
дома 56 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

37 Перекресток улиц 
Кловской и 
Гарабурды 

15  до 1 июля 2025 
года 

павильон сельскохозяйственна
я продукция 

15 в течение года 

38 Колхозный 
переулок, у дома 
19 

55 67:27:0020819:00
12 

до 1 июля 2025 
года 

павильон ремонт обуви 55 в течение года 

39 Краснинское 5 - до 1 июля 2025 киоск хлебобулочные 5 в течение года 



шоссе, район 
остановки, у дома 
5 

года изделия 

40 Краснинское 
шоссе, район 
остановки, у дома 
6 

8 - до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи, фрукты 8 в течение года 

41 2-й 
Краснофлотский 
переулок, у дома 
42 

106 67:27:0020479:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

106 в течение года 

42 Улица Мало-
Краснофлотская, у 
дома 29 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

43 Улица Мало-
Краснофлотская, у 
дома 29 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

44 Улица Мало-
Краснофлотская, у 
дома 29 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 



(автоприцеп, 
палатка) 

45 Улица Мало-
Краснофлотская, у 
дома 29 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

46 Улица Мало-
Краснофлотская, у 
дома 29 

68,8 67:27:0020407:00
24 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

68,8 в течение года 

47 Улица Мало-
Краснофлотская, у 
дома 29 

6 67:27:0020409:00
10 

до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи, фрукты 6 в течение года 

48 Улица Мало-
Краснофлотская, у 
дома 37 

8 - до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи, фрукты 8 в течение года 

49 Улица Мало-
Краснофлотская, у 
дома 37а 

7,5 67:27:0020410:00
10 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

7,5 в течение года 

50 Улица Матросова 
(пересечение с 
улицей Кирова, 15) 

5,7 67:27:0020702:00
19 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5,7 в течение года 

51 Улица Матросова 
(пересечение с 
улицей Кирова, 15) 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 



сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

52 Улица Матросова 
(пересечение с 
улицей Кирова, 15) 

8  до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

53 Улица Матросова, 
у дома 15 

28 67:27:0020830:00
08 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

28 в течение года 

54 Улица 
Маяковского, у 
дома 1/6 

14 67:27:0020316:4 до 1 июля 2025 
года 

павильон СМИ 14 в течение года 

55 Поселок 
Миловидово 

5  до 1 июля 2025 
года 

палатка овощи - фрукты 5 в течение года 

56 Улица Нарвская 
(пересечение с 
улицей 
Багратиона, 8/1) 

8 67:27:0020630:00
18 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

8 в течение года 

57 Улица Нахимова, у 
дома 17 
(остановка ДК 
"Шарм") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

58 Улица Нахимова, у 
дома 14 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 



напитки 

59 Улица Нахимова, в 
районе почтового 
отделения 

56  до 1 июля 2025 
года 

павильон молочная продукция 56 в течение года 

60 Улица Нахимова 
(вдоль рынка) 

101 67:27:0020501:00
19 

до 1 июля 2025 
года 

павильон бытовая химия 101 в течение года 

61 Улица Нахимова 
(вдоль рынка) 

134 67:27:0020501:00
33 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

134 в течение года 

62 
- 
66 

Исключены. - Постановление Администрации города Смоленска от 24.06.2019 N 1657-адм 

67 Улица Николаева, 
у дома 6 

5 67:27:0020810:00
05 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

68 Улица Николаева, 
у дома 4 

12,36 67:27:0020610:00
09 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 12,36 в течение года 

69 
- 
71 

Исключены. - Постановление Администрации города Смоленска от 24.06.2019 N 1657-адм 

72 Улица Николаева, 
у дома 50 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

73 Улица Николаева, 
у дома 59 

5 67:27:0020824:00
07 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

74 Пересечение улиц 
Николаева - 
Октябрьской 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 



революции сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

75 Улица Нормандия-
Неман, у дома 2 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

76 Улица Нормандия-
Неман, у дома 26 

56 67:27:0020501:00
37 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

56 в течение года 

77 Улица Нормандия-
Неман, у дома 21 

5 67:27:0020506:00
31 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

78 Улица Нормандия-
Неман, (остановка 
ДК "Шарм") 

5 67:27:0020434:00
11 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

79 Улица Нормандия-
Неман, у дома 16 

50 67:27:0020525:00
24 

до 1 июля 2025 
года 

павильон аптека 50 в течение года 

80 Улица Нормандия-
Неман, у дома 8 

7 67:27:0020525:23 до 1 июля 2025 
года 

павильон СМИ 7 в течение года 

81 Улица Нормандия-
Неман, у дома 21 

36  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

36 в течение года 

82 Улица 
Октябрьской 
революции, у 
дома 17 

4 - до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 4 в течение года 

83 Улица 
Октябрьской 
революции, у 

51,17 67:27:0020707:00
48 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

51,17 в течение года 



дома 24 

84 Улица 
Октябрьской 
революции, у 
дома 13 

5 67:27:0020614:00
20 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

85 Улица 
Октябрьской 
революции, у 
дома 9 

5 67:27:0020608:00
33 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

86 Пересечение улиц 
Октябрьской 
революции - 
Дзержинского 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

87 Улица Оршанская 
(пересечение с 
переулком 
Юннатов) 

182 67:27:0020850:00
08 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

182 в течение года 

88 Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 10.10.2016 N 2422-адм 

89 Улица Полтавская 
(пересечение с 
улицей Нахимова, 
23) 

14 67:27:0020435:00
19 

до 1 июля 2025 
года 

павильон овощи, фрукты 14 в течение года 

90 Улица 
Пригородная, 
между домами 5, 7 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 



91 Улица 
Пригородная, у 
дома 7 

351 67:27:0020862:00
40 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

351 в течение года 

92 Пересечение улиц 
Пригородной - 
Ново-Киевской 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

93 Парк "Реадовка" 4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

94 Парк "Реадовка" 4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

95 Улица Тургенева 
(пересечение с 
улицей Марины 
Расковой) 

13 67:27:0020451:00
12 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

13 в течение года 

96 Улица Тургенева, 
напротив дома 32 

116 67:27:0020490:6 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

116 в течение года 

97 Улица 
Черняховского, у 
дома 23 

56 67:27:0020820:00
14 

до 1 июля 2025 
года 

павильон ломбард 56 в течение года 

98 Улица 
Черняховского, у 
дома 28 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 



99 Улица 
Черняховского, у 
дома 28 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

10
0 

Энергетический 
проезд (возле 
энергоинститута) 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

10
1 

Утратил силу. - Постановление Администрации города Смоленска от 12.10.2023 № 2785-адм 

 

10
2 

Поселок 
Миловидово, 
вблизи дома 3 

15  до 1 июля 2025 
года 

павильон общественное 
питание 

15 в течение года 

10
3 

Улица 
Неверовского, у 
дома 1 

35  до 1 июля 2025 
года 

павильон быстрое питание 35 в течение года 

10
4 

Набережная 
имени святого 
равноапостольног
о великого князя 
Владимира 

15  до 1 июля 2025 
года 

киоск общественное 
питание 

15 в течение года 

10
5 

Набережная 
имени святого 
равноапостольног
о великого князя 

10  до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

сувениры 10 в течение года 



Владимира 

10
6 

Улица Гарабурды, 
напротив дома 21б 

9  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 9 в течение года 

10
7 

Улица 
Черняховского, у 
дома 29 (у входа 
во дворец спорта 
"Юбилейный") 

4  до 1 июля 2025 
года 

киоск кофе и мороженое 4 с 1 мая по 15 
сентября 

10
8 

Проспект 
Гагарина, у дома 
52 

57 67:27:0020843:00
8 

до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

общественное 
питание 

57 в течение года 

10
9 

Улица Кловская, у 
дома 42 

33 67:27:0020452:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

цветы 33 в течение года 

11
0 

Улица 
Октябрьской 
революции, у 
дома 15 

11,65  до 1 июля 2025 
года 

павильон быстрое питание 11,65 в течение года 

11
1 

Улица 
Октябрьской 
революции, у 
дома 15 

11,44  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
и 
непродовольственн
ые товары 

11,44 в течение года 

11
2 

Улица 
Пригородная, у 
дома 11 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

11
3 

Улица Николаева, 
у дома 50 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

11 Улица Николаева, 4  до 1 июля 2025 торговый вода 4 в течение года 



4 у дома 21а года автомат 

11
5 

Улица Николаева, 
у дома 38а 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

11
6 

Улица Николаева, 
у дома 19 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

11
7 

Улица Николаева, 
между домами 42, 
44 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

11
8 

Улица Николаева, 
у дома 28 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

11
9 

Улица Нормандия-
Неман, у дома 23б 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

12
0 

Улица Нормандия-
Неман, у дома 24б 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

12
1 

Улица Нахимова, у 
дома 18 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

12
2 

Улица Гагарина, у 
дома 48 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

12
3 

Краснинское 
шоссе, у дома 6 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

12
4 

Улица 
Черняховского, у 
дома 40 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

12
5 

Улица Багратиона, 
у дома 15 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 



12
6 

Улица Кирова, у 
дома 29а 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

12
7 

Улица Кирова, у 
дома 15 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

12
8 

Улица Колхозная, у 
дома 8 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

12
9 

Киевское шоссе, 
между домами 56, 
58 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

13
0 

Улица Кловская, у 
дома 1 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 4 в течение года 

13
1 

Улица Нормандия-
Неман, у дома 35 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 4 в течение года 

13
2 

Улица 
Октябрьской 
революции, у 
дома 12 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 4 в течение года 

13
3 

Улица Багратиона, 
у дома 35 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 4 в течение года 

13
4 

Краснинское 
шоссе, у дома 5 

10  до. 1 июля 2025 
года 

киоск сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 
производства 

10 в течение года 

13
5 

Улица 
Дзержинского, 
между домами 9, 
9а 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 



13
6 

Утратил силу. - Постановление Администрации города Смоленска от 12.10.2023 № 2785-адм  

13
7 

Улица Николаева, 
у дома 16 

4  до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 4 в течение года 

13
8 

Перекресток улиц 
Нормандия-Неман 
и Полтавской 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

13
9 

Улица Ленина, в 
районе дома 14 

70  до 1 июля 2025 
г. 

сезонное 
(летнее) кафе 

общественное 
питание 

70 с 1 апреля по 1 
ноября 

14
0 

Улица Ленина, в 
районе дома 18/18 

75  до 1 июля 2025 
г. 

сезонное 
(летнее) кафе 

общественное 
питание 

75 с 1 апреля по 1 
ноября 

14
1 

Киевский 
переулок, у дома 
16/1 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
(вендинговый) 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

14
2 

Улица Кловская, у 
дома 1 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 

14
3 

Улица Кловская, у 
дома 7 

20  до 1 июля 2025 
г. 

павильон с 
остановочным 
навесом 

овощи, фрукты 20 в течение года 

14
4 

Краснинское 
шоссе, напротив 
дома 21 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 12 в течение года 

14
5 

Улица 
Коммунистическая
, у дома 6 

60  до 1 июля 2025 
г. 

сезонное 
(летнее) кафе 

продукция 
общественного 
питания 

60 с 1 апреля по 1 
ноября 

14 Улица 19,5  до 1 июля 2025 сезонное продукция 19,5 с 1 апреля по 1 



6 Маяковского, у 
дома 3 

г. (летнее) кафе общественного 
питания 

ноября 

14
7 

Улица 
Пржевальского, у 
дома 2 

15  до 1 июля 2025 
г. 

сезонное 
(летнее) кафе 

продукция 
общественного 
питания 

15 с 1 апреля по 1 
ноября 

14
8 

Зона отдыха - 
озеро 
"Реадовское" 

12  до 1 июля 2025 
г. 

передвижной 
торговый 
объект 

продукция 
общественного 
питания 

12 с 15 апреля по 
15 декабря 

14
9 

Улица Ленина, у 
дома 12а 

33  до 1 июля 2025 
г. 

сезонное 
(летнее) кафе 

продукция 
общественного 
питания 

33 с 1 апреля по 1 
ноября 

15
0 

Улица Нормандия-
Неман, у дома 30в 

25  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукция 
общественного 
питания 

25 в течение года 

15
1 

Парк "Реадовка" 12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукция 
общественного 
питания 

12 в течение года 

15
2 

Парк "Реадовка" 12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукция 
общественного 
питания 

12 в течение года 

15
3 

Парк "Реадовка" 12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск безалкогольные 
напитки 

12 в течение года 

15
4 

Парк "Реадовка" 12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск безалкогольные 
напитки 

12 в течение года 

15
5 

Улица 
Октябрьской 
Революции, в 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск безалкогольные 
напитки 

12 в течение года 



районе домов 4 - 6 

15
6 

Улица 
Октябрьской 
Революции, в 
районе домов 4 - 6 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск безалкогольные 
напитки 

12 в течение года 

15
7 

Пересечение улиц 
Багратиона - 
Нахимова, у дома 
12 (отделение 
почты) 

10  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 10 в течение года 

15
8 

Улица Большая 
Советская, у дома 
18/18 

2  до 1 июля 2025 
г. 

торговый  
(вендинговый) 
автомат  

печатная и 
сувенирная 
продукция 

2 в течение года 

15
9 

Киевское шоссе, у 
дома 21 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговая 
палатка  

овощи, фрукты 4 с 15 апреля по 
15 декабря 

16
0 

Улица Ленина, у 
дома 4 
 

3  до 1 июля 2025 
г. 

торговая 
палатка  

мороженое 3 с 15 апреля по 
15 декабря 

16
1 

Улица Кирова, 
между домами 26 -
28 
 

15  до 1 июля 2025 
г. 

павильон  овощи, фрукты 15 в течение года 

16
2 

Улица Николаева, 
у дома 38а  
 

15  до 1 июля 2025 
г. 

павильон овощи, фрукты 15 в течение года 

16
3 

Улица Николаева, 
у дома 38а  

15  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукты питания 15 в течение года 



 

16
4 

Улица Николаева, 
у дома 48 
 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 12 в течение года 

16
5 

Улица Николаева, 
у дома 48 
 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукция 
общественного 
питания 

12 в течение года 

16
6 
 

Улица Николаева, 
в районе дома 16 

50  до 1 июля 2025 
г. 

торговая 
площадка 

сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 
производства 

50 в течение года 

16
7 
 

Проспект 
Гагарина, у дома 8 

17,6  до 1 июля 2025 
г. 

сезонное                  
(летнее) кафе 

продукция 
общественного 
питания 

17,6 в течение года 

16
8 
 
 

Пересечение улиц 
Багратиона – 
Нахимова, у дома 
12 (отделение 
почты) 

10  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 10 в течение года 

16
9 
 

Пересечение 2-го 
Краснофлотского 
переулка, у дома 
44 – улицы 
Багратиона, у дома 
65 
 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый  
(вендинговый) 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

17
0 

Улица Багратиона, 
в районе 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 12 в течение года 



 «Камерного 
театра» 

17
1 
 

Улица Николаева, 
у дома 48 
 

8  до 1 июля 2025 
г. 

киоск безалкогольные 
напитки 

8 в течение года 

Промышленный район 

1 Улица 25 Сентября, 
у дома 42 

5 67:27:0030813:00
32 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

2 Улица 25 Сентября 
(возле АТС) 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

3 Улица 25 Сентября, 
у дома 62 

116 67:27:0030814:00
11 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

116 в течение года 

4 Улица 25 Сентября, 
у дома 52 

150 67:27:0030813:44 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

150 в течение года 

5 Перекресток улиц 
25 Сентября - 
Румянцева 

5 - до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

6 Микрорайон 
Киселевка, улица 
25 Сентября, у 
дома 52 

3 67:27:0031411:15 до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 3 в течение года 

7 Улица Барклая де 
Толли 

11 67:27:0031931:00
29 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 11 в течение года 

8 Улица Барклая де 
Толли, у дома 5 

62 67:27:0031930:00
38 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

62 в течение года 



9 Улица Барклая де 
Толли, у дома 5 

52 67:27:0031930:00
44 

до 1 июля 2025 
года 

павильон электротовары 52 в течение года 

10 Перекресток улиц 
Докучаева - 
Барклая де Толли 

52 - до 1 июля 2025 
года 

павильон цветы 52 в течение года 

11 Проспект Гагарина 
(СОКБ) 

5 67:27:0030705:00
58 

до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи, фрукты 5 в течение года 

12 Проспект Гагарина 
(СОКБ) 

9 67:27:0030705:60 до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 9 в течение года 

13 Проспект 
Гагарина, у дома 
39 

117 67:27:0030708:00
11 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

117 в течение года 

14 Проспект 
Гагарина, у дома 5 

64 67:27:0030601:00
31 

до 1 июля 2025 
года 

павильон непродовольственн
ые товары 

64 в течение года 

15 Улица Генерала 
Трошева 

50 - до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

50 в течение года 

16 Улица Исаковского 
(возле остановки 
автобуса "БСМП") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

17 Улица Кирова, у 
дома 55 

86 67:27:0030608:00
22 

до 1 июля 2025 
года 

павильон непродовольственн
ые товары 

86 в течение года 

18 Зона отдыха - 
лесопитомник 
"Киселевка" 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

19 Зона отдыха - 
лесопитомник 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 



"Киселевка" напитки 

20 Зона отдыха - 
лесопитомник 
"Киселевка" 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

21 Микрорайон 
Киселевка (Улица 
Рыленкова, у дома 
89) 

5 67:27:0031411:00
11 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

22 Улица Крупской 
(возле остановки 
автобуса 
"Медгородок") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

23 Улица Крупской, у 
дома 32 

4 - до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 4 в течение года 

24 Улица Крупской, у 
дома 42 

56 67:27:0030734:00
15 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

56 в течение года 

25 Улица Крупской, у 
дома 40 

130 67:27:0030734:39 до 1 июля 2025 
года 

киоск продажа билетов 130 в течение года 

26 Улица Крупской 
(возле клуба ВОС) 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

27 Улица 
Коммунистическая

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 



, у дома 22 напитки 

28 Улица 
Ломоносова, у 
дома 23 

8 67:27:0030858:00
29 

до 1 июля 2025 
года 

павильон овощи, фрукты 8 в течение года 

29 Улица Марии 
Октябрьской, у 
дома 20 

7 67:27:0030735:00
46 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

30 Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 1 

5 - до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

31 Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 1 

12  до 1 июля 2025 
года 

павильон молочная продукция 12 в течение года 

32 Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 1 

25  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

25 в течение года 

33 Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 12 

7 67:27:0030846:00
17 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

34 Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 1 

130 67:27:0030813:00
30 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

130 в течение года 

35 Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 13 

14 67:27:0030851:00
33 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

14 в течение года 

36 Улица Маршала 6 67:27:0030813:00 до 1 июля 2025 киоск СМИ 6 в течение года 



Соколовского, у 
дома 1 

27 года 

37 Парк Пионеров 4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

38 Пересечение улиц 
Рыленкова - Петра 
Алексеева 

34 67:27:0031401:13
9 

до 1 июля 2025 
года 

павильон цветы 34 в течение года 

39 Улица Петра 
Алексеева, у дома 
8 

219 67:27:0031403:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

219 в течение года 

40 Улица Петра 
Алексеева, у дома 
16 

38,48 67:27:0031402:00
14 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

38,48 в течение года 

41 Улица Петра 
Алексеева, у дома 
16 

25 67:27:0031402:00
16 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

25 в течение года 

42 Улица Петра 
Алексеева, у дома 
16 

6 67:27:0031402:00
20 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 6 в течение года 

43 Улица Петра 
Алексеева 
(напротив 
отделения связи N 

65 - до 1 июля 2025 
года 

павильон бистро 65 в течение года 



36) 

44 Улица Петра 
Алексеева (возле 
отделения связи N 
36) 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

45 Улица Попова, у 
дома 98 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп, 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

46 Улица Попова, у 
дома 98 

8 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(автоприцеп. 
палатка) 

плодоовощная 
продукция 

8 с 1 июня по 1 
декабря 

47 Площадь Победы 
(в сквере) 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

48 Улица Попова, у 
дома 128 

6 67:27:0031412:00
17 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

6 в течение года 



49 Улица Попова, у 
дома 46 

7 67:27:0031401:76 до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 7 в течение года 

50 Улица Попова, у 
дома 120 

7 67:27:0031408:00
17 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

51 Улица Попова, у 
дома 120 

42 67:27:0031412:00
18 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

42 в течение года 

52 Улица Попова, у 
дома 17 

54 67:27:0031441:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

54 в течение года 

53 Улица Попова, у 
дома 44 

7 67:27:0031401:01
13 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

54 Улица Попова, у 
дома 44 

5  до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

55 Улица Попова, у 
дома 98 

140 67:27:0031405:00
22 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

140 в течение года 

56 Улица Попова, у 
дома 106 

12 - до 1 июля 2025 
года 

павильон молоко 12 в течение года 

57 Улица Попова, у 
дома 108 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

58 Улица Попова, у 
дома 112 (возле 
гастронома) 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

59 Улица Попова, у 
дома 120 

12 - до 1 июля 2025 
года 

павильон молоко 12 в течение года 

60 Улица Речная, у 40 67:27:0030828:00 до 1 июля 2025 павильон продовольственные 40 в течение года 



дома 1 18 года товары 

61 Рославльское 
шоссе, 5 км 

80  до 1 июля 2025 
года 

павильон ритуальные товары 80 в течение года 

62 Рославльское 
шоссе, 7 км 

150 67:27:0031727:00
22 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

150 в течение года 

63 Рославльское 
шоссе, 7 км 
(кладбище 
"Новое") 

60 - до 1 июля 2025 
года 

павильон ритуальные товары 60 в течение года 

64 Улица Румянцева 
(остановка 
трамвая) 

5 67:27:0031727:00
22 

до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи, фрукты 5 в течение года 

65 Улица Рыленкова, 
у дома 51 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

66 Улица Рыленкова, 
у дома 51 

5 - до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

67 Улица Рыленкова, 
у дома 63 

15 67:27:0031406:00
11 

до 1 июля 2025 
года 

павильон бытовая химия 15 в течение года 

68 Улица Рыленкова, 
у дома 61 

30 67:27:0031406:00
16 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

30 в течение года 

69 Улица Рыленкова, 
у дома 66 

135 67:27:0031416:00
14 

до 1 июля 2025 
года 

павильон кафе 135 в течение года 

70 Улица Рыленкова, 8 67:27:0031401:01 до 1 июля 2025 киоск СМИ 8 в течение года 



у дома 35 22 года 

71 Улица Рыленкова, 
у дома 2 

9 67:27:0030813:37 до 1 июля 2025 
года 

павильон СМИ 9 в течение года 

72 Улица Рыленкова, 
у дома 2 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

73 Улица Рыленкова, 
у дома 13 (возле 
остановки 
автобуса - 
"Проспект 
Строителей") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

74 Улица Рыленкова, 
у дома 13 

12 - до 1 июля 2025 
года 

павильон молочная продукция 12 в течение года 

75 Улица Рыленкова, 
у дома 13 

4 - до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 4 в течение года 

76 Улица Рыленкова, 
у дома 17 

7 67:27:0031401:01
12 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

77 Улица Рыленкова, 
у дома 19 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

78 Улица Рыленкова, 
у дома 21 

20 67:27:0031401:69 до 1 июля 2025 
года 

киоск бытовая химия 20 в течение года 

79 Улица Рыленкова, 
у дома 46 

20 67:27:0031416:25 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

20 в течение года 



80 Улица Рыленкова, 
у дома 51 

6 67:27:0031405:00
23 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 6 в течение года 

81 Улица Рыленкова, 
у дома 51 

27 67:27:0031405:00
31 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

27 в течение года 

82 Улица Рыленкова, 
у домов 59 - 61 

18 67:27:0031406:00
19 

до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

18 в течение года 

83 Улица Рыленкова, 
у дома 61 

7 67:27:0031406:00
17 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

84 Улица Рыленкова, 
у дома 63 

77,5 67:27:0031409:00
11 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

77,5 в течение года 

85 Улица Рыленкова, 
у дома 63 

9,39 67:27:0031406:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары в 
промышленной 
упаковке 

9,39 в течение года 

86 Улица Рыленкова, 
у дома 6а 

7 67:27:0030851:00
34 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

87 Улица Рыленкова, 
у дома 6а 

59 67:27:0030851:00
24 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

59 в течение года 

88 Перекресток улиц 
Рыленкова - Петра 
Алексеева, ТЦ 
"Маяк" 

5 - до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

89 Пересечение улиц 4,0 - до 1 июля 2025 торговая квас и 4,0 с 1 мая по 15 



Рыленкова - Петра 
Алексеева (возле 
ТЦ "Маяк") 

года палатка прохладительные 
напитки 

сентября 

90 Улица Румянцева, 
остановка "Улица 
Румянцева" 

112 - до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

112 в течение года 

91 Проспект 
Строителей, у 
дома 8 

5 - до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

92 Проспект 
Строителей, у 
дома 8 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

93 Проспект 
Строителей, у 
дома 10 

21 67:27:0030863:00
24 

до 1 июля 2025 
года 

павильон непродовольственн
ые товары 

21 в течение года 

94 
- 
95 

Исключены. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

96 Проспект 
Строителей, у 
дома 10 

7 67:27:0030863003
6 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

97 Улица Тенишевой, 
у дома 1 

29 - до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

СМИ 29 в течение года 

98 Улица Тенишевой, 
у дома 2 

77 67:27:0030601:00
43 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

77 в течение года 

99 
- 

Исключены. - Постановление Администрации города Смоленска от 24.06.2019 N 1657-адм 



10
3 

10
4 

Улица Тенишевой, 
у дома 33 

5 67:27:0031940:00
39 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

10
5 

Улица Тенишевой, 
у дома 19 

5 67:27:0031932:00
13 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

10
6 

Улица Тенишевой, 
у дома 1 

7 67:27:0031932:26 до 1 июля 2025 
года 

павильон СМИ 7 в течение года 

10
7 

Улица Шевченко, у 
дома 4 

130  до 1 июля 2025 
года 

павильон закусочная 130 в течение года 

10
8 

Улица Шевченко, у 
дома 76 

9 67:27:0030856:18 до 1 июля 2025 
года 

павильон СМИ 9 в течение года 

10
9 

Улица Шевченко, у 
дома 52 

65,19 67:27:0030859:00
21 

до 1 июля 2025 
года 

павильон цветы 65,19 в течение года 

11
0 

Улица Шевченко, у 
дома 69 

5 67:27:0030350:00
38 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

11
1 

Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

11
2 

Улица Шевченко, у 
дома 82 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

нестационарны
й торговый 
объект 
сезонного 
размещения 
(холодильный 
прилавок) 

мороженое 4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

11 Пересечение улиц 4,0 - до 1 июля 2025 торговая квас и 4,0 с 1 мая по 15 



3 Шевченко - 
Ломоносова 

года палатка прохладительные 
напитки 

сентября 

11
4 

Улица Шейна, у 
дома 20 

5 67:27:0030507:00
04 

до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 5 в течение года 

11
5 

микрорайон 
Южный (возле 
остановки 
автобуса "РТС") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

11
6 

Микрорайон 
Южный (возле 
остановки 
автобуса "РТС") 

4,0 - до 1 июля 2025 
года 

торговая 
палатка 

квас и 
прохладительные 
напитки 

4,0 с 1 мая по 15 
сентября 

11
7 

Микрорайон 
Южный, у дома 31 

190 67:27:0031325:43 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

190 в течение года 

11
8 

Микрорайон 
Южный, у дома 27 

5 - до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

11
9 

Микрорайон 
Южный, у дома 29 

7 67:27:0031325:00
32 

до 1 июля 2025 
года 

киоск вода 7 в течение года 

12
0 

Улица Попова, у 
дома 104 

15  до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары 

15 в течение года 

12
1 

Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 

12
2 

Улица Попова, у 
дома 46 

9  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 9 в течение года 

12
3 

Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 21.03.2019 N 772-адм 



12
4 

Улица Рыленкова, 
у дома 35б 

9  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 9 в течение года 

12
5 

Улица Рыленкова, 
у дома 66 
(напротив детской 
поликлиники) 

25  до 1 июля 2025 
года 

павильон плодоовощная 
продукция 

25 в течение года 

12
6 

Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 12 

9  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 9 в течение года 

12
7 - 
13
1 

Исключены. - Постановление Администрации города Смоленска от 24.06.2019 N 1657-адм 

13
2 

Проспект 
Гагарина, у дома 
29/1 

56 67:27:0030705:00
34 

до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

56 в течение года 

13
3 

Улица Тенишевой, 
остановка "Улица 
Твардовского" 

60 67:27:0030603:30 до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

продовольственные 
товары 

60 в течение года 

13
4 

Улица Шевченко, у 
дома 70 

24 67:27:0030853:13 до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

24 в течение года 

13
5 

Улица Шевченко, у 
дома 82 

15 67:27:0030856:00
16 

до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

продовольственные 
товары 

15 в течение года 

13
6 

Улица Шевченко, 
разворотное 
кольцо 
троллейбуса 

17 67:27:0030432:00
26 

до 1 июля 2025 
года 

остановочный 
комплекс 

бистро 17 в течение года 



13
7 

Улица Шевченко, у 
дома 58 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

13
8 

Улица Крупской, у 
дома 61а 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

13
9 

Рославльское 
шоссе, около 
остановки 
"Сельхозтехника" 

12  до 1 июля 2025 
года 

павильон рыба 12 в течение года 

14
0 

Улица Румянцева, 
остановка "Улица 
Румянцева" 

12  до 1 июля 2025 
года 

павильон рыба 12 в течение года 

14
1 

Улица Крупской, у 
дома 67 

8  до 1 июля 2025 
года 

киоск печатная продукция 8 в течение года 

14
2 

Улица 25 Сентября, 
у дома 44 

60  до 1 июля 2025 
года 

павильон хлебобулочные 
изделия 

60 в течение года 

14
3 

Проспект 
Строителей, у 
дома 12 

36  до 1 июля 2025 
года 

киоск продовольственные 
товары 

36 в течение года 

14
4 

Улица 25 Сентября, 
у дома 42 

50  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

50 в течение года 

14
5 

Улица Петра 
Алексеева, у дома 
8 

24,2  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

24,2 в течение года 

14
6 

Улица Гагарина, у 
дома 37 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

14 Улица Гагарина, у 4  до 1 июля 2025 торговый вода 4 в течение года 



6 дома 37 года автомат 

14
7 

Улица Шевченко, у 
дома 74/1 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

14
8 

Улица 25 Сентября, 
у дома 44 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

14
9 

Улица Генерала 
Паскевича, у дома 
13 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

15
0 

Улица Крупской, у 
дома 32 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

15
1 

Улица 
Твардовского, у 
дома 18 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

15
2 

Улица 
Твардовского, у 
дома 1 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

15
3 

Улица Строителей, 
у дома 8 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

15
4 

Улица Строителей, 
у дома 14 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

15
5 

Улица Рыленкова, 
у дома 89 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

15
6 

Улица 
Коммунистическая
, у дома 15/2 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 



15
7 

Улица Попова, у 
дома 96 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

15
8 

Улица Генерала 
Паскевича, у дома 
7а 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

15
9 

Улица Брылевка, у 
дома 16 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

16
0 

Улица 25 Сентября, 
у дома 50а 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 4 в течение года 

16
1 

Микрорайон 
Южный, у дома 29 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 4 в течение года 

16
2 

Улица Рыленкова, 
у дома 35б 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 4 в течение года 

16
3 

Проспект 
Гагарина, у дома 
37 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

16
4 

Микрорайон 
Южный, напротив 
дома 27 

30  до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи, фрукты 30 в течение года 

16
5 

Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 1 

5  до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

16
6 

Микрорайон 
Южный (РТС) 

10  до 1 июля 2025 
года 

киоск сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 
производства 

10 в течение года 



16
7 

Улица Рыленкова, 
у дома 1 

10  до 1 июля 2025 
года 

киоск сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 
производства 

10 в течение года 

16
8 

Улица Петра 
Алексеева, п/о 36 

10  до 1 июля 2025 
года 

киоск сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 
производства 

10 в течение года 

16
9 

Исключен. - Постановление Администрации города Смоленска от 04.05.2022 N 1204-адм 

17
0 

Улица Генерала 
Паскевича, вблизи 
дома 7а 

30  до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи, фрукты 30 в течение года 

17
1 

Улица Генерала 
Паскевича, вблизи 
дома 7а 

9  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

молоко 9 в течение года 

17
2 

Улица Генерала 
Паскевича, 
напротив дома 19 

30  до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи, фрукты 30 в течение года 

17
3 

Улица Рыленкова, 
у дома 35б 

5  до 1 июля 2025 
года 

киоск хлебобулочные 
изделия 

5 в течение года 

17
4 

Улица Попова, у 
дома 100а 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

вода 4 в течение года 

17
5 

Проспект 
Строителей, у 
дома 7 

8  до 1 июля 2025 
года 

киоск продукты питания 8 в течение года 

17 Проспект 7  до 1 июля 2025 торговый питьевая вода 7 в течение года 



6 Строителей, 
между домами 24 - 
26, около магазина 
"Пятерочка" 

года автомат 

17
7 

Улица Рыленкова, 
у дома 17 

8  до 1 июля 2025 
года 

киоск продукты питания 8 в течение года 

17
8 

Улица Рыленкова, 
у дома 35б 

4  до 1 июля 2025 
года 

киоск СМИ 4 в течение года 

17
9 

Улица Чаплина, у 
дома 7/20 

7  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 7 в течение года 

18
0 

Просп. Гагарина, у 
дома 1 

66  до 1 июля 2025 
года 

сезонное 
(летнее) кафе 

общественное 
питание 

66 с 1 апреля по 1 
ноября 

18
1 

Улица Соболева, 
напротив дома 94 

12  до 1 июля 2025 
года 

киоск овощи, фрукты 12 в течение года 

18
2 

Улица Рыленкова, 
у дома 17 

15  до 1 июля 2025 
года 

павильон хлебобулочные 
изделия 

15 в течение года 

18
3 

Улица Шеина 
(остановка 
"Шеиновка") 

20  до 1 июля 2025 
года 

павильон продовольственные 
товары 

20 в течение года 

18
4 

Проспект 
Строителей, 
вблизи дома 24а 

20  до 1 июля 2025 
года 

павильон общественное 
питание 

20 в течение года 

18
5 

Улица 25 Сентября, 
у дома 56 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

18
6 

Улица Куриленко, 
между домами 2 и 

4  до 1 июля 2025 
года 

торговый 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 



13 

18
7 

Улица 25 Сентября, 
у дома 60 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 

18
8 
 

Утратил силу. - Постановление Администрации города Смоленска от 12.10.2023 № 2785-адм 
 

18
9 

Улица Петра 
Алексеева, возле 
почтового 
отделения N 36 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 

19
0 

Проспект 
Строителей, возле 
входа в парк 
"Соловьиная 
роща" 

20  до 1 июля 2025 
г. 

павильон с 
остановочным 
навесом 

общественное 
питание 

20 в течение года 

19
1 

Улица Рыленкова, 
у дома 19 

10  до 1 июля 2025 
г. 

киоск молочные товары 10 в течение года 

19
2 

Площадь Победы, 
(остановка 
"Красный Крест") 

20  до 1 июля 2025 
г. 

павильон с 
остановочным 
навесом 

безалкогольные 
напитки 

20 в течение года 

19
3 

Площадь Победы, 
в районе 
остановочного 
комплекса со 
стороны 
кинотеатра 
"Октябрь" 

4  до 1 июля 2025 
г. 

киоск СМИ 4 в течение года 



19
4 

Перекресток улиц 
Кирова и 
Памфилова 

2,5  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
автомат 

вода 2,5 в течение года 

19
5 

Улица Генерала 
Паскевича, 
напротив дома 19, 
около павильона 
"Фрукты и овощи" 

2,5  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
автомат 

вода 2,5 в течение года 

19
6 

Улица Попова, у 
дома 84 (около 
магазина "Микей") 

2,5  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
автомат 

вода 2,5 в течение года 

19
7 

Проспект 
Строителей, у 
дома 10 

13  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продовольственные 
и 
непродовольственн
ые товары 

13 в течение года 

19
8 

Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 14 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
(вендинговый) 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

19
9 

Улица Маршала 
Соколовского, у 
дома 5г 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
(вендинговый) 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

20
0 

Улица Румянцева 
между домами 15, 
17 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
(вендинговый) 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

20
1 

Улица Шевченко, у 
дома 73 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
(вендинговый) 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 



20
2 

Улица Рыленкова, 
у дома 43 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 
(вендинговый) 
автомат 

питьевая вода 4 в течение года 

20
3 

Улица Рыленкова, 
у дома 2 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 

20
4 

Улица Рыленкова, 
у дома 2 

12  до 1 июля 2025 
г. 

павильон молоко и молочные 
товары 

12 в течение года 

20
5 

Улица Рыленкова, 
у дома 33 

46  до 1 июля 2025 
г. 

сезонное 
(летнее) кафе 

продукция 
общественного 
питания 

46 с 1 апреля по 1 
ноября 

20
6 

Улица Попова, у 
дома 106 

13  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 13 в течение года 

20
7 

Проспект 
Строителей, у 
дома 7 

12  до 1 июля 2025 
г. 

павильон молоко и молочные 
товары 

12 в течение года 

20
8 

Проспект 
Строителей, у 
дома 13 

13  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 13 в течение года 

20
9 

Улица Петра 
Алексеева, у дома 
16 

12  до 1 июля 2025 
г. 

павильон молоко и молочные 
товары 

12 в течение года 

21
0 

Улица Петра 
Алексеева, у дома 
16 

15  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукция 
общественного 
питания 

15 в течение года 

21
1 

Микрорайон 
Южный, у дома 27 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 



21
2 

Улица Рыленкова, 
в районе дома 17 

20  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 20 в течение года 

21
3 

Проспект Гагарина 
(СОКБ) 

10  до 1 июля 2025 
г. 

павильон непродовольственн
ые товары 

10 в течение года 

21
4 

Улица Петра 
Алексеева, в 
районе дома 16 

14  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 14 в течение года 

21
5 

Микрорайон 
Южный, у дома 27 

30  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукты питания 30 в течение года 

21
6 

Микрорайон 
Южный, у дома 27 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 12 в течение года 

21
7 

Улица Крупской, у 
дома 32 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукты питания 12 в течение года 

21
8 

Улица Крупской, у 
дома 32 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукция 
общественного 
питания 

12 в течение года 

21
9 

Улица 
Исаковского, в 
районе остановки 
«Красный Крест» 

14  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукция 
общественного 
питания 

14 в течение года 

22
0 

Улица 
Исаковского, у 
дома 20 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 12 в течение года 

22
1 

Улица  
25 Сентября, в 
районе дома 44 

50  до 1 июля 2025 
г. 

торговая 
площадка 

сельскохозяйственна
я продукция 
собственного 
производства 

50 в течение года 



22
2 

Улица Рыленкова, 
у дома 51 
 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск продукция 

общественного 

питания 

12 в течение года 

22
3 

Улица Попова, в 
районе дома 112 

16  до 1 июля 2025 
г. 

киоск овощи, фрукты 16 в течение года 

22
4 

Улица Попова, в 
районе дома 112 

20  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукция 

общественного 

питания 

20 в течение года 

22
5 

Микрорайон 
Южный, у дома 27 

30  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукция 

общественного 

питания 

30 в течение года 

22
6 

Улица 25 Сентября, 
у дома 44 

12  до 1 июля 2025 
г. 

киоск  овощи, фрукты 12 в течение года 

22
7 

Проспект 

Строителей, у 

дома 7 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 

(вендинговый) 

автомат  

питьевая вода 4 в течение года 

22
8 

Улица Рыленкова, 

у дома 51 

8  до 1 июля 2025 
г. 

киоск хлеб и 

хлебобулочные 

изделия  

8 в течение года 

22
9 

Проспект Гагарина 

(СОКБ) 

8  до 1 июля 2025 
г. 

киоск хлеб и 

хлебобулочные 

изделия  

8 в течение года 



23
0 

Улица 

Ломоносова, у 

дома 17 

7  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 

(вендинговый) 

автомат  

питьевая вода 7 в течение года 

23
1 

Улица Рыленкова, 

у дома 1 

4  до 1 июля 2025 
г. 

торговый 

(вендинговый) 

автомат  

питьевая вода 4 в течение года 

23
2 

Улица 25 

Сентября, у дома 

44 

60  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукты питания  60 в течение года 

23
3 

Улица Попова, у 

дома 100е, 

строение 2 

15  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукция 

общественного 

питания 

15 в течение года 

23
4 

Улица Рыленкова, 

напротив дома 

57б 

50  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукты питания  50 в течение года 

23
5 

В районе башни 

«Орёл», между 

улицей 

Исаковского и 

улицей 

Покровской 

 

12  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукция 

общественного 

питания 

12 в течение года 



23
6 

Улица Рыленкова, 

у дома 51 

20  до 1 июля 2025 
г. 

павильон продукты питания  20 в течение года 

 

 

 

 

 

 

  


